1

2013年5月2日

各 位

会 社 名 ： ジャパンインベスト・グループ・ピー・エル・シー

（ コ ー ド ： ３８２７ 東証マザーズ）

代 表 者 名 ： 最高経営責任者（CEO） マーク・バージズ・ワトソン

代 理 人 名 森・濱田松本法律事務所 弁護士 中村 聡

問 合 せ 先 ： 財務部長 津金美紀子

（電話番号 ： ０３－６４０２－７６６０）

当社株式の債務超過解消による猶予期間の解除に関するお知らせ

ジャパンインベスト・グループ・ピー・エル・シー（以下「当社」といいます。）は、2011 年 12 月期

において債務超過の状況に陥り、株式会社東京証券取引所が定める有価証券上場規程第 604 条第 1 項第 1

号（関連規則は同第 603 条第 1項第 3号本文（債務超過））に該当し、猶予期間入り銘柄となりましたが、

本日、有価証券報告書を提出した結果、2012 年 12 月期において債務超過の状況を解消したことにより、

猶予期間入り銘柄から解除されましたので、お知らせいたします。

 1. 対象となる法定開示書類

有価証券報告書（自 2012 年 1 月 1日 至 2012 年 12 月 31 日）

 2. 債務超過解消に至った経緯

当社グループは、2011 年度末時点において 1,405,554 ポンド(168,357 千円)の債務超過となってお

りましたが、2012 年 4 月 24 日発表「ソシエテ ジェネラルによるワラントの行使の完了のお知らせ」

でお知らせいたしました通り、2012 年 4 月 23 日付で、ソシエテ ジェネラルが、当社の発行したワラ

ントを行使し、同社から払込価額の総額として新株発行に係る払込み（払込価額の総額 2,000,000 ユ

ーロ（215,020 千円、1,636,377 ポンド））を受けたことなどにより、当社グループの財務状況は改

善し、2012 年度末時点において純資産が 184,924 ポンド(25,802 千円)となり、債務超過の状況は解消

されました。

（注）   括弧内に表示されている金額（千円）は、便宜上、2012 年 12 月期については、2012 年 12

月 31 日現在の東京外国為替市場における外国為替交換レート(仲値)、1ポンド＝139.53 円で

換算された金額及び 2011 年 12 月期については、2011 年 12 月 31 日現在の東京外国為替市場

における外国為替交換レート(仲値)、１ポンド＝119.78 円で換算された金額、であります。

ただし、本ワラントの行使価額及び払込価額の総額に関して表示されている金額は、当該ワ

2

ラントの行使日である 2012 年 4 月 23 日のレートで換算された金額であり、便宜上、2012 年

4月 23日現在の東京外国為替市場における外国為替交換レート(仲値)、1ユーロ＝107.51円、

1ポンド＝131.40 円で換算された金額であります。

 3. 今後の見通し

当社は、2013 年 2 月 13 日発表「2012 年 12 月期 決算短信（連結）[英国会計基準]」の「Ⅱ 定性

的情報・財務諸表等 2. 経営方針 (4) 会社の対処すべき課題 (3) バランスシートの強化」に記

載の通り、2013 年度において、コスト管理と利益性に注視し、健全なバランスシートの維持に努めて

まいります。

株主、投資家の皆様におかれましては、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以 上